
AZIENDA CONSORTILE DEI SERVIZI SOCIALI A.C.C.C Ambito N19 
Sede Legale Piazza Municipio n°1 - 80021 Afragola (Na)  

REGIONE CAMPANlA 
C.F. 09561061210 

PEC: aziendaconsortileaccc@pcc.it  
Email: aziendaconsortileaccc@gmail.com 

 
 
 

 

Decreto del Presidente del Consiglio di Amministrazione 

N. 08 del 27 dicembre 2023 

 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DEL DIRETTORE GENERALE AD INTERIM DELL'AZIENDA 
CONSORTILE DEI SERVIZI SOCIALI A.C.C.C. 

 
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
PREMESSO CHE: 

- il Comune di Afragola unitamente ai Comuni di Cardito, Crispano e Caivano ha costituito 
l'Azienda Consortile secondo le norme dell'art. 114 del Tuel 267/2000 per la gestione associata dei Servizi 
alla persona, approvando con  rispettive delibere consiliari gli atti costitutivi del suddetto nuovo modello 
gestionale, nello specifico Convenzione, Atto Costitutivo e Statuto; 

- con Decreto del Presidente del CDA N. 05 del 16 giugno 2022,  veniva conferito alla Dott. Carla Picardi 
incarico di Direttore Generale dell'Azienda, per la durata di anni 3; 

- con nota prot. n. 2233/2023 del 21.08.2023 la Dott.ssa Carla Picardi, nella sua qualità di Direttore 
Generale dell'Azienda Consortile dei Servizi Sociali A.C.C.C. ha rassegnato le proprie irrevocabili dimissioni 
dal suddetto incarico; 

- con Decreto del Presidente del CDA N. 07 del 24.08.2023, veniva conferire al Dott. Umberto Setola 

31.12.2023; 

ATTESO CHE: 

- il Presidente dell Azienda Consortile A.C.C.C., nella persona del Sindaco del Comune di Crispano, 
nelle more della procedura per il reclutamento della figura esterna per l'incarico di Direttore Generale, ai sensi 
dell'art. 36 dello Statuto, intende assegnare in via provvisoria l'incarico in parola al Dott. Umberto Setola nato 
a Casoria il 28 marzo 1974  dipendente a tempo indeterminato del Comune di Afragola (NA); 

CONSIDERATO CHE: tale individuazione, soprattutto per la durata dell'incarico da conferire è 
funzionale a garantire il corretto prosieguo delle attività consortili e dei procedimenti in corso; 

 
VISTO l'Atto Costitutivo e lo Statuto dell'Azienda Consortile; 

VISTO in particolare l'art. 36 dello Statuto; 
 

Tanto ritenuto e premesso; 

DECRETA 

- di conferire al Dott. Umberto Setola nato a Casoria il 28 marzo 1974  dipendente a tempo indeterminato del 
Comune di Afragola - Direttore Generale ad interim dell'Azienda Consortile dei Servizi 
Sociali A.C.C.C. a far data dal 01 gennaio 2024; 

- di fissare la scadenza del presente decreto al 30.06.2024, dando atto che qualora la predetta procedura dovesse 
concludersi prima della scadenza prevista dal presente decreto, si procederà alla stipula del contratto di lavoro 



con il nuovo direttore individuato, prorogabile fino alla conclusione delle procedure selettive per il 
reclutamento di idonea figura esterna per il conferimento dell'incarico di Direttore Generale, ai sensi dell'art. 
36, comma 1 dello Statuto dell Azienda Consortile A.C.C.C.; 

- di stabile che, qualora le procedure selettive per il reclutamento di idonea figura esterna per il conferimento 
dell'incarico di Dire
A.C.C.C. dovesse concludersi in data anteriore la durata dell'incarico stabilita dal presente Decreto, il Dott. 
Umberto Setola cesserà anticipatamente dall'incarico, senza nulla eccepire; 

- di dare atto che l'efficacia della presente nomina è condizionata alla presentazione della dichiarazione di 
insussistenza delle cause di incoferibilità ed incompatibilità previste dal D.lgs 39/2013; 

- di dichiarare il presente atto immediatamente efficace. 
 
Afragola lì 27 dicembre 2023 

 
Il Presidente del CDA 

Avv. Michele Emiliano 
 


